
101. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji (“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

14. decembra 2012. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 4 – SLOBODA KRETANJA KAPITALA 

 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 4 – Sloboda kretanja kapitala. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  

1. šef Radne grupe  

Marijana Mitrović-Mijatović, direktorica Sektora za istraživanje i statistiku u Centralnoj 

banci Crne Gore, 

2. članovi: 

1) Veselin Adamović, viši savjetnik u Centralnoj banci Crne Gore; 

2) Nataša Backović, viša savjetnica u Agenciji za nadzor osiguranja; 

3) Milena Biro, predstavnica Ministarstva vanjskih poslova i evropskih integracija; 

4) Mirjana Bošković, savjetnica direktora Uprave za sprječavanje pranja novca i 

finansiranja terorizma; 

5) Slobodan Brajović, savjetnik u Upravi policije; 

6) Marija Burić-Labudović, šefica Odjeljenja za evropske integracije u Centralnoj banci 

Crne Gore; 

7) Ana Cerović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

8) Nemanja Čavlović, samostalni savjetnik u Ministarstvu kulture; 

9) Željko Fuštić, samostalni savjetnik u Ministarstvu odbrane; 

10) Vesna Golubović, samostalna savjetnica u Ministarstvu zdravlja; 

11) Mladen Ilić, načelnik Odjeljenja planiranje i normativu u Upravi za nekretnine; 

12) Anja Lojpur, viša savjetnica u Centralnoj banci Crne Gore; 

13) Nina LJešević, samostalna savjetnica u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 

14) Nađa Marović, savjetnica guvernera Centralne banke Crne Gore; 

15) Demir Mujević, saradnik u Odboru za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne 

Gore; 

16) Milanka Otović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

17) LJiljana Pavićević, specijalna savjetnica u Centralnoj banci Crne Gore; 

18) Slađana Pavlović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

19) Nikola Pejović, savjetnik u Komisiji za hartije od vrijednosti; 

20) Aleksandra Popović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

21) Mira Radunović, šefica Odjeljenja za platni bilans u Centralnoj banci Crne Gore; 

22) Hedija Redžepagić, šef Odjeljenja za kontrolu usklađenosti poslovanja sa propisima 

u Centralnoj banci Crne Gore; 



23) Slavko Simović, pomoćnik direktora Uprave za nekretnine; 

24) Ana Spaić, viša kontrolorka u Centralnoj banci Crne Gore; 

25) Hamid Šabović, samostalni savjetnik u Agenciji za zaštitu životne sredine; 

26) Damir Šehović, saradnik na Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 

27) Tatjana Šćepanović, šefica Odeljenja za platni promet sa inostranstvom u Centralnoj 

banci Crne Gore; 

28) Darka Tomčić, savjetnica guvernera Centralne banke Crne Gore; 

29) Ruždija Tuzović, predstavnik Privredne komore Crne Gore; 

30) Slavica Vučurović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 

31) Nađa Vukićević, sekretarka Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne 

Gore; 

32) Vuksan Vuksanović, predstavnik Savjeta stranih investitora. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 

zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 

pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 4 – Sloboda 

kretanja kapitala. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj: 06-2502/4      

Podgorica, 14. decembra 2012. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 
 


